
54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Março de 2025.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 013/2022

PROCESSO: 2022-3ZVZN
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Direitos Humanos 
- SEDH.
CONVENENTE: Centro de Apoio aos Direitos Humanos - 
Valdício Barbosa dos Santos - CADH
OBJETO: Prorrogação da vigência
por 30 (trinta) dias a contar de 27 de março de 2025
VIGÊNCIA: 27/07/22 a 27/04/25

12 de março de 2025.
NARA BORGO CYPRIANO

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 1509952

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0138 DE 12 DE MARÇO 
DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 
10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora RAQUEL BRAGANÇA para 
responder pelo expediente de GERENTE da GRH, do Instituto 
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, durante 
o período de Licença Médica Tratamento Saúde (LMS) do 
titular, sem prejuízo as suas funções de 06/03/2025 a 
20/03/2025.
Vitória (ES), 12 de março de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1510240

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 009/2025

Processo: EDOCS 2025-ZRG2W
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Ibitirama
CNPJ: 31.726.490/0001-31
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 12 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1509815

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 007/2025

Processo: EDOCS 2025- VPSQF
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Vargem Alta
CNPJ: 31.723.570/0001-33

Objeto: Doação de 01 academia popular para atender a 
comunidade de Fruteiras Nova no Município de Vargem Alta.

Vitória, 12 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1509844

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 008/2025

Processo: EDOCS 2025-39W8T
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Marechal Floriano
CNPJ: 39.385.927/0001-22
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 12 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1509846

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 012/2025

Processo: EDOCS 2025-6R1Q3
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Muniz Freire
CNPJ: 27.165.687/0001-71
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 12 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1509974

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 013/2025

Processo: EDOCS 2025-D4DRJ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Nova Venécia
CNPJ: 27.167.425/0001-80
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 12 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

Protocolo 1509988

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE 
FOMENTO

SESPORT 006/2024

Processo: 2024-2D6QQ
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT

paula.eline
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-12T22:31:53-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




